
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villareggia.  Soggetto Responsabile: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

COPIA 
 

COMUNE DI VILLAREGGIA 
Città Metropolitana di Torino 

 
Determinazione del Responsabile 

Servizio: AMMINISTRATIVO FINANZIARIO  
 

N. 20/130 
del 

25/11/2025 
 

 
Responsabile del Servizio : AVERONO Marcella 

 
 
OGGETTO : 
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESE PER ACCERTAMENTI IMU DI ANNI FISCALI PREGRESSI. CIG 
B939B82E8B 
 
 

 

 

L'anno duemilaventicinque addì venticinque del mese di novembre nella sede 

comunale il sottoscritto, individuato ai sensi del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 

267 e del Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi, vigente, 

adotta la  seguente determinazione: 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villareggia.  Soggetto Responsabile: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

Determinazione n. 130 del 25/11/2025 
 
Oggetto : IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESE PER ACCERTAMENTI IMU DI ANNI FISCALI 

PREGRESSI. CIG B939B82E8B 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRIBUTI 

 
Viste: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 18/12/2024 di approvazione del Documento Unico 
di Programmazione Semplificato (DUPS) 2025-2027 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 18/12/2024 di approvazione del bilancio di 
previsione per gli esercizi 2025-2027; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10/01/2025 di approvazione del Piano Esecutivo 
(P.E.G.) 2025-2027; 

 
richiamati: 

- l’art. 107 del Dlgs. 18.08.2000 n. 267; 
- lo Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento di Contabilità; 
- il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- il Testo Unico delle leggi dell’ordinamento locale n.267 del 18/08/2000; 
- il Dlgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”; 

 
rilevato che all’interno delle offerte presentate dalla ditta GE.S.E.L. Engineering srl per l’affidamento del 
servizio per la gestione banca dati IMU, era previsto: 

- il compenso relativo all’attività di accertamento IMU/TASI pari al 25%+IVA del riscosso dal 
01/01/2015 al 31/12/2019 e, 20%+IVA del riscosso dal 01/01/2020; 

 
verificato che nell’ambito del servizio affidato, è stata svolta, in collaborazione con l’Ufficio Tributi, l’attività 
di accertamento IMU, e per questo motivo si rende necessario impegnare la quota da attribuire alla citata 
ditta sul bilancio corrente; 
 
atteso che la somma spettante alla ditta GE.S.E.L. Engineering srl sull’importo incassato ammonta ad Euro 
2.402,11 + IVA per un totale di Euro 2.930,57 IVA compresa; 
 
ritenuto di dover provvedere a effettuare relativo impegno di spesa, per un importo pari a € 2.930,37 IVA 
compresa, a favore della Ge.s.e.l. Srl con sede in Cuorgnè (TO), Via Milite Ignoto 3, C.F. e P.IVA 07097770015; 
 
dato atto che è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta Ge.s.e.l. Srl tramite piattaforma dedicata 
(DURC online) – Numero protocollo INAIL_51331312, con scadenza 21/02/2026; 
 
dato atto che ai sensi dell’art. 7 c. 3 del D.L. 187/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il Codice 
Identificativo gara attribuito risulta essere il seguente: B939B82E8B; 
 

DETERMINA 
 

1) Di approvare la narrativa che qui si intende integralmente riportata e trascritta; 
 

2) di dichiarare che l’obbligazione, divenuta giuridicamente perfezionata, è esigibile: 
 per € 2.930,37 nell’anno 2025; 

 
3) di impegnare e liquidare, per i motivi esposti in narrativa, a seguito di presentazione della relativa 

fattura, l’attività di accertamento IMU di cui all’incarico affidato alla ditta GE.S.E.L. Engineering srl, 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villareggia.  Soggetto Responsabile: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

con sede in Cuorgnè (TO), per un compenso ammontante a complessivi Euro 2.930,57 IVA 
compresa; 

 
4) di imputare la spesa derivante dal presenta atto, esigibile nel 2025, al capitolo 360/1012/99 del 

Bilancio 2025; 
 

5) di dare atto che il suddetto impegno è stato comunicato all’Autorità per la vigilanza sui contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture, al codice CIG B939B82E8B; 

 
6) di assolvere l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento del combinato 

disposto di cui all’art. 37 del D.lgs 33/2013 e del comma 32 dell’art.1 della L.190/2012 nella sezione 
“AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE”, del sito web dell’ente, contestualmente alla pubblicazione 
dello stesso all’albo pretorio on line. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villareggia.  Soggetto Responsabile: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

A norma dell'art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241, si avverte che, avverso la presente 

determinazione, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà 

ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla 

pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte – Torino, o in alternativa entro 120 giorni 

al Presidente della Repubblica. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
( F.to AVERONO Marcella ) 

 
 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Parere favorevole di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria, ai sensi 
dell’art.147 bis del DLgs 267/2000, così come introdotto dal D.L. 174/2012 e del 151 c.4 DLgs 
267/2000. 
 
C / R Anno Imp / Sub Intervento Voce Cap. Art. Importo € 
C 2025 292 01041 360 1012 99 2.930,37 
 
 
Lì, 25/11/2025 

Il Responsabile Del Servizio Finanziario 
( F.to  ARCH. FABRIZIO SALONO ) 

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il presente atto viene pubblicato all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

25/11/2025. 

Lì, ______________ 

Il Segretario Comunale  
F.to Dott. FRANCESCHINA Daniele 

 
 

 
E' copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Li  _____________  

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 
=======================================================================


